
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 
735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                            

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

e-mail : primar@primariahusi.ro                                                

web : www.primariahusi.ro    

  

                                                                                  Hotararea a fost adoptata cu  

votul a 18 consilieri 

 

HOTARAREA NR.149 
privind emiterea unui aviz de principiu în vederea întocmirii studiului de 

fezabilitate ce are ca obiectiv “Renovarea şi redarea în folosinţa publică a 

cinematografului Dacia”, situat în Huşi, strada General Teleman, nr. 15, bl 19, 

parter 

 

         Consiliul Local al municipiului Husi, judetul Vaslui, 

 

         Avand în vedere: 

  expunerea de motive privind emiterea unui aviz de principiu în 

vederea întocmirii studiului de fezabilitate ce are ca obiectiv 

“Renovarea şi redarea în folosinţa publică a cinematografului Dacia”. 

 raportul de avizare al Comisiei  pentru amenajarea teritoriului si 

urbanism, administrarea domeniului public si privat al municipiului, 

realizarea lucrarilor publice, conservarea monumentelor istorice si de 

arhitectura . 

 raportul de avizare al Comisiei de studii, prognoze si programe 

economico-sociale, buget, finante, privatizare, servicii publice si 

comert. 

 raportul de avizare al Comisiei  pentru invatamant, culte, tineret, 

turism, sanatate, munca, protectie sociala, protectia copilului, familie. 

 În conformitate cu prevederile Legii nr.213/1998 privind bunurile 

proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare, art.II punctele 6 şi 

7 din O.G.nr.39/2005 privind cinematografia, modificată şi completată, art.36 

alin.(2) litera c) coroborat cu art.36 alin.(6) lit.a) pct.4 din Legea nr.215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

         În temeiul art.45 alin.(2) lit.e) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

mailto:primar@primariahusi.ro
http://www.primariahusi.ro/


 Art.1. Se acordă aviz favorabil de principiu în vederea întocmirii studiului 

de fezabilitate ce are ca obiectiv “Renovarea şi redarea în folosinţa publică a 

cinematografului Dacia”, situat în Huşi, strada General Teleman, nr.15, bl.19, 

parter. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

primarul municipiului Huşi. 
 

                                                                               HUSI, 29 august 2013  

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA,                  Contrasemneaza, 

      Popa Catalina Eugenia                                Secretarul municipiului Husi  

                    jr.Monica Dumitrascu 
 

 

 
 


